[image: ]Российская Федерация
Иркутская область
  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

От 25.09.2014 № 22-рд                                        Принято на 8 заседании Думы
								«25» сентября 2014 года

О внесении изменений
в Устав Шелеховского района

        В  целях определения органа местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченного на осуществление контроля в сфере муниципальных закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, на основании ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь статьями 24, 25, 65 Устава Шелеховского района,

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Шелеховского района следующие изменения:

1) дополнить часть 1 статьи 21 пунктом пятым следующего содержания:
«5) Служба контроля за закупками для муниципальных нужд - орган местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченный на осуществление контроля в сфере муниципальных закупок.»;

2) дополнить статьей 39.2 следующего содержания:
«Статья 39.2. Служба контроля за закупками для муниципальных нужд
1. Служба контроля за закупками для муниципальных нужд образуется в целях контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Состав, полномочия, порядок формирования и деятельности Службы контроля за закупками для муниципальных нужд устанавливаются решением Думы района в соответствии с требованиями действующего законодательства».

2. Решение вступает в силу по истечении срока полномочий Думы Шелеховского муниципального района шестого созыва.
3. Решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области, официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы Шелеховского
муниципального района

	Мэр Шелеховского
муниципального района

	________________А.Н. Солдатенко
	__________________М.Н. Модин

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf